
Projekt 
 
z dnia  15 czerwca 2021 r. 
Sporządziła: Aneta Wolna 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVII/  /2021 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wieruszowa absolutorium za 
2020 rok 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713, zm. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1378) oraz art. 271 ust. 1 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 
Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wieruszów za 2020 r.; 

2) sprawozdaniem finansowym Gminy Wieruszów za 2020 r.; 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Oddział Zamiejscowy 
w Sieradzu o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok; 

4) informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Wieruszów; 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieruszowie 

- udziela się Burmistrzowi Wieruszowa absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2020 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1508080-B1A2-4DB8-A109-9EB4198B169E. Projekt Strona 1



Uzasadnienie do Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie w sprawie
udzielenia absolutorium za 2020

Zgodnie z zapisem art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych - organ stanowiący jst nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku
budżetowych podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu jst.

Z wnioskiem w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi
Wieruszowa występuje do Rady Miejskiej, Komisja Rewizyjna (art. 18a ust.3 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym). Komisja Rewizyjna na posiedzeniu, które odbyło się
w dniu 7 czerwca 2021 r. zapoznała się z:

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jst
2) sprawozdaniem finansowym
3) opinią z badania sprawozdania finansowego , o którym mowa w art. 268 (wymóg

badania sprawozdania finansowego jst , w której liczba mieszkańców, ustalona przez
GUS na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok, za który sporządzono
sprawozdanie, przekracza 150 tys.)

4) opinią RIO, o której mowa w art. 270 ust. 2 ustawy o finansach publicznych
5) informacją o stanie mienia jst

Komisja Rewizyjna wystąpiła do Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium
Burmistrzowi Wieruszowa. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium
Burmistrza z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok został przekazany Regionalnej Izby
Obrachunkowej w celu zaopiniowania.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub
nieudzielenia absolutorium.

Mając powyższe na uwadze przedstawiony projekt uchwały jest uzasadniony.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1508080-B1A2-4DB8-A109-9EB4198B169E. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2

	Załącznik  Uzasadnienie do Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie w sprawie udzielenia absolutorium za 2020

